

RAC CUNHA MAT.P/CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 20.240.470/0001-30 IE: 310.545.420-118

CAIXA POSTAL: 2025 CEP:14401-971

FRANCA/SP

Fone: (16) 3724 0202 e ou whats app (16) 99999 4180

raccunha13@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

PE: 90025/2024 UASG 974002

PROCESSO: SEI\GDF 137363136

A: SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

LICITANTE: R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 20.240.470/0001-30 TEL: (16) 3724 0202

ENDEREÇO: Rua MAJOR DUARTE N° 175 BAIRRO: RESIDENCIAL BALDASSARI

CIDADE: Franca - ESTADO: SP CAIXA POSTAL: 2025 CEP: 14401-971

CONTATO: Ricardo A. C. Cunha E-MAIL: residenzaacabamentos@com4.com.br e ou raccunha13@gmail.com

BANCO: SICOOB CRED- ACIF (756) AGÊNCIA: 4321 CONTA CORRENTE: 2002699-4

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	BOIA, Descrição: para caixa de descarga, em metal e plástico, bitola de 3/4 polegadas	VALEPLAST	UN	1516	R\$ 6,20	9.399,20
13	FITA VEDA ROSCA, Descrição: em teflon, medindo 18mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 20m	VEDALAR	UN	2720	R\$ 1,80	4.896,00
14	FITA VEDA ROSCA, Descrição: em teflon, medindo 18mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 50m	VEDALAR	UN	2725	R\$ 2,50	6.812,50
22	MASSA PARA CALAFETAR, Descrição: a base de elastômero, cor cinza, apresentada em filetes, plasticidade permanente, Unidade de Fornecimento: pacote com 350g	VEDAGOLD	UN	1179	R\$ 6,04	7.121,16
39	KIT UNIVERSAL, Descrição: completo, para caixa de descarga acoplada com acionamento de 2 botões, de descarga completa de	PADOVA	UN	1898	R\$ 66,66	126.520,68

	6 litros, compatível com todos os modelos de caixas acopladas com acionamento superior e lateral					
40	KIT UNIVERSAL, Descrição: completo, para caixa de descarga acoplada com acionamento de 2 botões, de descarga completa de 6 litros, compatível com todos os modelos de caixas acopladas com acionamento superior e lateral	PADOVA	UN	633	R\$ 66,66	42.195,78
41	SIFÃO, Descrição: em plástico de engenharia e elastômeros, tipo flexível, sanfonado, acabamento cromado, diâmetros de saída dn38 x dn40 x dn48 x dn50, com no mínimo 300mm de comprimento	UNIFORTE	UN	2472	R\$ 3,40	8.404,80
42	SIFÃO, Descrição: em plástico de engenharia e elastômeros, tipo flexível, sanfonado, acabamento cromado, diâmetros de saída dn38 x dn40 x dn48 x dn50, com no mínimo 300mm de comprimento	UNIFORTE	UN	824	R\$ 3,40	2.801,60
					TOTAL	208.151,72

Valor total por extenso: R\$ 208.151,72 (Duzentos e oito mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos) .

Declaramos considerados e inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto;

Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da licitação;

O prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 15 dias, contados a partir da data da assinatura do contrato;

Declaramos que a garantia consta conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de Referência);

Declaramos que os equipamento(s) e/ou peças constam comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) reconhecido(s);

Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V do edital;

Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme Anexo VI do Edital;

Declaramos responsabilidade ambiental, conforme Anexo VII do Edital;

Declaramos que atendemos a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como nos responsabilizamos pelas transações efetuadas,

assumindo como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, conforme anexo VIII do Edital

Franca, 26 de Junho de 2024

R A C CUNHA MATERIAIS P
CONSTRUCAO
LTDA:20240470000130

Assinado de forma digital por R A C CUNHA
MATERIAIS P CONSTRUCAO
LTDA:20240470000130
Dados: 2024.06.26 14:05:02 -03'00'

R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
RICARDO AUGUSTO CESAR CUNHA
CPF: 081.459.008-08 - DIRETOR

**RAC CUNHA MAT.P/CONSTRUÇÃO
LTDA**

CNPJ: 20.240.470/0001-30 IE: 310.545.420-118

CAIXA POSTAL: 2025 CEP:14401-971

FRANCA/SP

Fone: (16) 3724 0202

raccunha13@gmail.com

PE: 90025/2024 UASG 974002

PROCESSO: SEI\GDF 137363136

A: SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR CUSTO	VALOR VENDA	% BRUTO
39	KIT UNIVERSAL, Descrição: completo, para caixa de descarga acoplada com acionamento de 2 botões, de descarga completa de 6 litros, compatível com todos os modelos de caixas acopladas com acionamento superior e lateral	PADOVA	R\$ 48,00	R\$ 66,66	38,87%
40	KIT UNIVERSAL, Descrição: completo, para caixa de descarga acoplada com acionamento de 2 botões, de descarga completa de 6 litros, compatível com todos os modelos de caixas acopladas com acionamento superior e lateral	PADOVA	R\$ 48,00	R\$ 66,66	38,87%
41	SIFÃO, Descrição: em plástico de engenharia e elastômeros, tipo flexível, sanfonado, acabamento cromado, diâmetros de saída dn38 x dn40 x dn48 x dn50, com no mínimo 300mm de comprimento	UNIFORTE	R\$ 1,90	R\$ 3,40	78,94%

42	SIFÃO, Descrição: em plástico de engenharia e elastômeros, tipo flexível, sanfonado, acabamento cromado, diâmetros de saída dn38 x dn40 x dn48 x dn50, com no mínimo 300mm de comprimento	UNIFORTE	R\$ 1,90	R\$ 3,40	78,94 %
----	---	----------	----------	----------	---------

DECLARAÇÃO COMPROBATÓRIA DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

Esta empresa, devidamente identificada e qualificada acima, declara por meio deste que os preços apresentados em sua Proposta de Preços para o Pregão Eletrônico 90025\2024, especialmente no que diz respeito aos itens 39,40,41 e 42, é totalmente exequível, estando este licitante vencedor ciente de suas obrigações de entrega, assumidas nesse certame licitatório, por força de contrato. Nossos custos, para este item, são de no mínimo 38 % menores, que os valores adjudicados, sendo esses suficientes para nossa remuneração e manutenção dos custos desta pequena empresa.

Franca, 26 de Junho de 2024

R A C CUNHA MATERIAIS P
CONSTRUCAO
LTDA:20240470000130

Assinado de forma digital por R A C
CUNHA MATERIAIS P CONSTRUCAO
LTDA:20240470000130
Dados: 2024.06.28 16:35:24 -03'00'

R.A.C. CUNHA MAT.CONSTRUÇÃO LTDA
RICARDO AUGUSTO CESAR CUNHA
CPF: 081.459.008-08 - DIRETOR